ЗОНД-10-ИД-ВС-1192 датчики избыточного давления
Датчик избыточного давления ЗОНД-10-ИД-В-1192 (Ехd) предназначен для измерения избыточного (ИД),
вакуумметрического (ИД) и мановакуумметрического (ДИВ) давлений жидких и газовых сред во взрывоопасных
зонах отапливаемых и сухих неотапливаемых помещений.
Вид взрывозащиты — взрывонепроницаемая оболочка по ГОСТ Р51330.1-99.
Маркировка взрывозащиты — 1ЕхdIIBT5X по ГОСТ Р51330.1-99.

2. Модели датчиков 1192, 1205, 1167 могут электрически подсоединяться как обычным кабелем, проложенным
в трубе, так и бронированным кабелем.
Структура обозначения
ЗОНД-10 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Вид рабочей среды и ее предельные температуры
(в произвольной форме)
Длина «мокрого» кабеля L (для моделей 1210и, 1212и)
Максимальное рабочее давление (для преобразователей разности
давлений ЗОНД-10-ДД)
Климатическое исполнение
Класс точности (код погрешности)**
Выходной сигнал:
42 — 4...20 мА;
24 — 20...4 мА;
05 — 0...5 мА;
50 — 5...0 мА;
01 — 0...10 В;
10 — 10...0 В
Единица измерения (кПа, кГс/см
2